
ÚRS 2022/I ver. 010222 ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT 2020-2022

Cena s DPH 2 444 689,64

DPH  21,00% 424 284,98

Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + URS + VRN 2 020 404,66

P.Č. Kód položky Popis M.J.
Množství 

celkem
Jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 620 274,41

1 Zemní práce 321 497,14

14 111212316 Odstranění nevhodných dřevin přes 100 do 500 m2 v přes 1 m bez odstranění pařezů ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 252,000 91,30 23 007,60

21 112155311 Štěpkování s naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km keřového porostu středně hustého m2 2,520 22,40 56,45

22 115001104 Převedení vody potrubím průměru DN přes 250 do 300 m 16,000 897,00 14 352,00

24 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů m 20,000 320,00 6 400,00

25 129001101 Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy m3 52,690 517,00 27 240,73

27 122252501 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu železnic strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3 m3 52,690 437,00 23 025,53

31 151103101 Zřízení pažení a rozepření stěn výkopu kolejového lože plochy do 20 m2 pro jakoukoliv mezerovitost příložné, hloubky do 2 m m2 15,600 754,00 11 762,40

32 151103111 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m m2 15,600 328,00 5 116,80

37 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 52,960 166,00 8 791,36

38 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 52,960 322,00 17 053,12

39 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 529,600 24,80 13 134,08

40 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 95,328 1 440,00 137 272,32

45 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 93,901 154,00 14 460,75

47 182211121 Svahování násypů strojně m2 168,000 118,00 19 824,00

2 Zakládání 11 758,23

57 274322611 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 m3 1,776 4 090,00 7 263,84

58 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 9,520 393,00 3 741,36

59 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 9,520 79,10 753,03

5 Komunikace pozemní 27 192,55

110 512531111 Odstranění kolejového lože z kameniva po rozebrání koleje m3 6,300 169,00 1 064,70

111 512532993 Příplatek za ztížení odstranění lože z kameniva po rozebrání koleje překážka po obou stranách m3 6,300 41,50 261,45

115 511582131.R Rozprostření kolejového lože - ručně m3 14,000 643,00 9 002,00

117 58344005 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 třída BI OTP ČD t 26,600 634,00 16 864,40

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 55 978,80

195 936942211 Zhotovení tabulky s letopočtem opravy nebo větší údržby vložením šablony do bednění kus 2,000 667,00 1 334,00

240 962051111 Bourání mostních konstrukcí zdiva a pilířů ze železového betonu m3 5,740 9 520,00 54 644,80

997 Přesun sutě 76 257,94

Oprava mostu v km 83,191_vložení ocl. trouby 0281 Protivín (mimo) - Zdice (mimo)

Cena v Kč

1 / 3



314 997211611 Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 25,750 141,00 3 630,75

316 997211511 Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km t 55,675 273,00 15 199,28

317 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 1 057,825 16,50 17 454,11

321 997013602 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 01 t 13,780 1 650,00 22 737,00

322 997013655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 11,970 1 440,00 17 236,80

998 Přesun hmot 127 589,75

326 998212111 Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m t 297,412 429,00 127 589,75

PSV Práce a dodávky PSV 9 225,48

767 Konstrukce zámečnické 9 225,48

369 966075141 Odstranění různých konstrukcí na mostech kovového zábradlí vcelku m 19,140 482,00 9 225,48

M Práce a dodávky M 14 360,00

46-M Zemní práce při extr. mont. pracích 14 360,00

410 220182041 Položení optického kabelu do kabelového lože nebo do žlabu m 20,000 81,00 1 620,00

411 460001030.R Vytyčení trati kabelového vedení podzemního v terénu volném podél trati soub 1,000 7 130,00 7 130,00

414 460752112 Osazení kabelových kanálů do rýhy ze žlabů plastových šířky přes 10 do 20 cm m 20,000 34,30 686,00

415 34575131 žlab kabelový s víkem PVC (100x100) m 20,000 246,20 4 924,00

HZS Hodinové zúčtovací sazby 28 800,00

416 HZS1451 Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů hod 80,000 360,00 28 800,00

OST Ostatní 59 520,00

M Mechanizace 59 520,00

422 75917118.R Jeřáb na kolovém podvozku (nosnost do 30t) Sh 24,000 2 480,00 59 520,00

URS URS položky 1 071 752,85

URS 113105113 Rozebrání dlažeb z lomového kamene kladených na MC vyspárované MC m2 20,880 437,40 9 132,91

URS 171153101 Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 m3 1,500 235,44 353,16

URS 212792312 Odvodnění mostní opěry - drenážní plastové potrubí HDPE DN 160 m 27,120 228,96 6 209,40

URS 274311191 Příplatek k základovým pasům, prahům a věncům za betonáž malého rozsahu do 25 m3 m3 1,776 618,84 1 099,06

URS 281811111 Ocelové trubky pro injektování nízkotlaké s ponecháním trubek l do 1,5 m D trubek přes 8 do 38,1 mm m 1,500 507,60 761,40

URS 281811121 Příplatek ZKD 1 m ponechané nízkotlaké trubky nad 1,5 m D trubek přes 8 do 38,1 mm m 64,600 291,60 18 837,36

URS 359310241 Výplň za rubem zdiva stok prostým betonem tř. C 12/15 ve štole m3 14,573 6 134,40 89 396,61

URS 452184111 Zřízení podkladního prahu dřevěného pod ocelové skruže m 18,000 1 177,20 21 189,60

URS 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 19,071 1 296,00 24 716,02

URS 465513157 Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 200 mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2 m2 106,233 2 203,20 234 052,55

URS 619996145 Ochrana konstrukcí nebo samostatných prvků obalením geotextilií m2 12,746 73,44 936,07

URS 919542125 Zřízení propustku, mostku z trub ocelových rýhovaných tlamového profilu DN přes 2000 do 2400 mm m 13,560 1 944,00 26 360,64

URS 55314541.1 trouba ocelová flexibilní Pz s polymerovanou fólií z vlnitého plechu tlamový průřez 2370x1830/3,5mm m 14,238 41 704,20 593 784,40

URS 55314561 spojovací prstenec Pz s polymerovanou fólií flexibilní z vlnitého plechu tlamový průřez 2370x1830/3,5mm kus 2,000 19 980,00 39 960,00

URS 922501116 Drážní stezka z drti kamenné zhutněné tl 80 mm m2 20,000 103,03 2 060,64

URS 514531121 Ojedinělá úprava kolejového lože koleje m 28,000 103,68 2 903,04

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 216 471,93

2 / 3



VRN 0 Vedlejší rozpočtové náklady 216 471,93

423 030001000 Zařízení staveniště % 1 803 932,735 0,04 72 157,31

424 013203000 Dokumentace stavby bez rozlišení % 1 803 932,735 0,08 144 314,62

Celkem 2 020 404,66

Pozn. Uvedené jednotkové ceny vycházejí z cenové soustavy CS ÚRS 2022/I vynásobené vysoutěženým indexem 1,08

Podpis správce Podpis stavbyvedoucího

3 / 3


